
基本方針１　自主性及び創造性の尊重　～元気なまち～

Ｒ３実績 Ｒ４実績 Ｒ５実績 Ｒ６実績 Ｒ７実績

達成割合 達成割合 達成割合 達成割合 達成割合

255,083人 164,443

（Ｒ１） 56.9%

31,950人 14,994

（Ｒ１） 42.8%

-

-

-

-

基本方針２　文化芸術による社会包摂の実現　～優しいまち～

Ｒ３実績 Ｒ４実績 Ｒ５実績 Ｒ６実績 Ｒ７実績

達成割合 達成割合 達成割合 達成割合 達成割合

-

-

-

-

24団体 15 23

（Ｒ１） 55.6% 85.2%

- 11.8

- 22.06%

基本方針３　誇りの持てる北上らしさの発信　～魅力的なまち～

Ｒ３実績 Ｒ４実績 Ｒ５実績 Ｒ６実績 Ｒ７実績

達成割合 達成割合 達成割合 達成割合 達成割合

164団体 71

（Ｒ１） 40.1%

168

98.2%

52,257

95.0%

-

-

-

-

現状値(Ｒ２)

成果指標一覧表

90%

一次評価

一次評価

北上市の文化芸術に関す
る資源に誇りや愛着を
持っていると回答した人
の割合

36%

53,256人
文化財関連施設の入場者

数
55,000人

50%

57%

63%

目標値(Ｒ12)

53.50%

文化芸術活動の鑑賞を行
う主な場所が市内と答え
た人の割合

高齢者でいきがいが有る
と答えた人の割合

47%

48%

指標 現状値(Ｒ２) 二次評価

指標 現状値(Ｒ２) 二次評価

目標値(Ｒ12)

289,000人

35,000人

18%

48%

目標値(Ｒ12)

一次評価

さくらホールの利用者数

市民芸術祭の参加者数
（出演者、出品者、入場
者）

障がい者福祉展の出展団
体数

文化芸術の活動をしてい
ない人の割合

68%

文化芸術を鑑賞していな
い人の割合

28%

27団体

地域活動やボランティア
活動などに参加している
市民の割合

48.20%

市主催民俗芸能公演への
出演団体数

市内の指定文化財件数 166件

これからも北上市に住み
続けたいと思う人の割合

88.60%

指標 二次評価

177団体

171件

別紙４


